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Der Durchschnittskurs von 462 an den Börsen des Bundesgebietes 

notierten Aktien hat sich von 87,43 am 15.8.1951 auf 88,95 er- 

höht. / 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen: 

Grundstoffindustrien von 91,80 auf 94,95, Eisen- und Metallbe- 

arbeitung von 84,05 auf 84,55, sonstige verarbeitende Industrien 

von 95,46 auf 96,06, Handel und Verkehr von 73,75 auf 74,56. 

Nach dem Kurseinbruch in der vorangegangenen Woche haben sich 

die Aktienkurse in der Berichtswoche grösstenteils wieder erholt 

Die Kursbefestigung ging wiederum von den Montanwerten aus, da 

die Neuordnung in der Schwerindustrie weitere Fortschritte auf- 

weist. Auch am Markt der Grossbanken setzte sich eine merkliche 

Geschäftsbelebung durch. Abgesehen von Sonderbewegungen hielten 

sich die Kursbesserungen an den übrigen Märkten in engem Rahmen. 
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Der Durchschnittskurs von 462 an den Börsen des Bundesgebietes 

notierten Aktien hat sich von 87,43 am 15.8.1951 auf 88,95 er- 

höht . / 

Bei den Haüptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen: 

Grundstoffindustrien von 91,80 auf 94,95, Eisen- und Metallbe- 

arbeitung von 84,05 auf 84,55, sonstige verarbeitende Industrien 

von 95,46 auf 96,06, Handel und Verkehr von 73,75 auf 74,56. 

Hach dem Kurseinbruch in. der vorangegangenen Woche haben sich 

die Aktienkurse in der Berichtswoche grösstenteils wieder erholt 

Die Kursbefestigung ging wiederum von den Montanwerten aus, da 

die Neuordnung in der Schwerindustrie weitere Fortschritte auf- 

weist. Auch am Markt der Grossbanken setzte sich eine merkliche, 

Geschäftsbelebung durch. Abgesehen von Sonderbewegungen hielten 

sich die Kursbesserungen an den übrigen Märkten in engem Rahmen. 



KursdurchschnifKvon 462 an den Börsen des Bundesgebietes gehandelten Aktien in vH des Nominalwertes 

-V 
Wirtschaftsgruppe 1950 

30. 23.7. 
19 5 1 

31.7, 7.8. 15.8. 23.8. 

Grundstoffindustrien \ 
Steinkohlenbergbau 
Sonstiger Bergbau 
Eisenschaffende Industrie 
Gemischte Betriebe 
Zementindustrie 
Industrie der Steine und Erden 
NE-Metall-Industrie   

zusammen 

Eisen-und Metallbearbeitung 
Waggonbau 
Maschinenbau 
Fahrzeugbau 
Schiffbau 
Elektrotechnik 
Feinmechanik,Optik,Musikinstrumente 
Eisen-,Stahl- .Blech-u Jetallwaren 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie 
Gummi - * 
Holz - ■ 
Papier - * 
Keramische " 
Glas - * 
Leder- und Linoleum-Industrie 
Textil -Industrie 
Nahrungsmittel -Industrie 
Brauereien 
Sonstige Getränke-Industrie 
Hoch- und Tiefbau 

zusammen 

Handel und Verkehr 
Handel 
Bänken 
Hypothekenbanken 
Eisen- und Straßenbahnen 
Schiffahrt 
Versorgungswirtschaft 
Sonstige 

zusammen 

Insgesamt 

, 55,45 
V9,26 

53,37 
54,70 
90,80 
57,60 
63.35 

62,22 

61,73 
72,30 
49,57 
72,26 
71,76 
70,80 
65,38 

64jJ. 

52,88 
107,07 
49,10 
51,86 
78,48 
86,13 
85,08 
96,23 
78,22 

' 58,81 
71,95 
46 9 3 

75;81 

71,82 
25,52 
26,56 
52,64 
22,16 
74,99 
49.09 

54,02 

64,19 

94,0'' 
105,04 
92,19 
84,82 

112.54 
74,06 
84,03 

95,82 
106,15 
89,42 
85,97 

112,01 
74,07 
83,95 

102,73 
109,58 
92,47 
89,71 

112,88 
74,12 
85,32 

99.39 
104,63 
87,25 
84,69 

112,68 
74,89 
86.40 

91.43 

71,80 
97,08 
$tL % 

89,24 
95,86 
84.19 
82,73 

91.88 

72,48 
97,45 
56,02 
89,24 
95.88 
88,32 
82,23 

95,58 

72,22 
99,90 
57,85 
89,24 
98,94 
88,99 
82,28 

91,80 

71,14 
98,52 
56.78 
89,24 
99,46 
8965 
81.40 

82,13 

74,04 
123,26 
54,10 
91 „96 

100,09 
108,47 
90,86 

128,24 
98; 01 
59,63 
73,77 
44,51 

95,80 

81,10 
39,26 
31.04 
54.05 
41.56 
95,90 
46.60 

82,75 

73; 56 
123.26 
54,31 
91,43 
99,97 

108,69 
91,09 

126,94 
98.71 
58.72 
73.35 
42.35 

84.07 

75,03 
126,73 
58,44 
92,71 
99.07 

108,37 
91,27 

126,93 
101,42 
59,94 
72.75 
41.75 

70,06 

95,12 

79,55 
41,18 
31,99 
55,86 
41,60 
99,39 
47.04 

96,07 

80,24 
41,51 
32,88 
56,79 
41,30 

103.59 
43.91 

72,09 74,50 

86,77 89,09 

84.05 

75,62 
122,54 
58,20 
93,66 
98.05 

107,60 
91,04 

125,44 
99,54 
61,11 
69-61 
42~91 

95; 46 

80,05 
41,12 
33,22 
56,51 
40,95 

102,2.7 
43,91. 

73,75 

87,43 

100,67 
108.27 
91,36 
88.68 

112,45 
75,10 
89.85 

94,95 

70,56 
99,47 
56.86 
90,28 

100,17 
88.86 
81,08 

84.55 

75.80 
125,42 
58.56 
95,08 
98,36 

108,91 
9.1,05 

125,47 
99.67 
62,10 
67.81 
43.55 

96,06 

80,56' 
42,41 
33,22 
56,35 
40,59 

103,56 
43,37 

74,56 

88,95 
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Grundstoffindustrien ' 
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Sonstiger Bergbau 

Eisenschaffende Industrie 

Gemischte Betriebe 

Zementindustrie 

Industrie der Steine und Erden 

NE-Metall-Industrie 

ü. 
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V9,26 

53,37 

54,70 

SO,80 

57,60 
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84,03 
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106,15 

89,42 
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112,01 

74,07 

83,95 

102,73 

109,58 

92,47 

89,71 

112,88 

74,12 

85.32 

99.39 

104,63 

87,25 

84,69 

112,68 

74,89 

86.40 

100,67 

108,27 

91,36 

88,68 

112,45 

75,10 

89.85 

zusalkmen 

Eisen-und Metallbearbeitung 

Waggonbau 

Maschinenbau 

Fahrzeugbau 

Schiffbau 

' Elektrotechnik 

Feinmechanik,Optik,Musikinstrumente 

Eisen-,Stahl-,Blech-u.Metallwaren 

62,22 

61,73 

72,30 

49,57 

72,26 

71,76 

70,80 

65,38 

91.43 

71,80 

97,08 

$tL % 

69,24 

95,86 

84,19 

82.73 

91.88 

72,48 

97,45 

56,02 

89,24 

95.88 

88,32 

82.23 

95,58 

72,22 

99,90 

57,85 

89,24 

98,94 

88,99 

82.28 

91,80 

71,14 

98,52 

56.78 

89,24 

99,46 

8965 

81.40 

94,95 

70,56 

99,47 

56.86 

90,28 

100,17 

88.86 

81.08 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 

Chemische Industrie 

Gummi - * 

Holz - ■ 

Papier - * 

Keramische " 

Glas - * 

Leder- und Linoleum-Industrie 

Textil -Industrie 

Nahrungsmittel -Industrie 

Brauereien 

Sonstige Getränke-Industrie 

Hoch- und Tiefbau 

64/i-'. 

52,88 

107,07 

49,10 

51,86 

78,48 

86,13 

85,08 

96,23 

78,22 

' 58,81 

71,95 

46.93 

82,13 

74,04 

123,26 

, 54,10 

91 „96 

100,09 

108,47 

90,86 

128,24 

98; 01 

59,63 

73,77 

44,51 

82,75 

73,56 

123.26 

54,31 

91,43 

99,97 

108,69 

91,09 

126,94 

98.71 

58.72 

73.35 

42.35 

84,07 

75,03 

126,73 

58,44 

92,71 

99.07 

108,37 

91,27 

126,93 

101,42 

59,94 

72.75 

41.75 

84,05 

75,62 

122,54 

58,20 

93,66 

98,05 

107,60 

91,04 

125,44 

99,54 

61,11 

59-61 

42,91 

84.55 

75.80 

125,42 

58.56 

95,08 

98,36 

108,91 

9.1,05 

125,47 

99,67 ] 

62,10 

67.81 

43.55 

zusammen 

Handel und Verkehr 

Handel 

Bänken 

Hypothekenbanken 

Eisen- und Straßenbahnen 

Schiffahrt 

Versorgungswirtschaft 

Sonstioe 

75,91 

71,82 

25,52 i 

26,56 

52,64 

22,16 

74,99 

49.09 

95,80 

81,10 

39,26 

31,04 

54,05 

41.56 

95,90 

46.60 ' 

95,12 

79,55 

41,18 

31,99 

55,86 

41,60 

99,39 

47.04 

96,07 

80,24 

41,51 

32,88 

- 56 s79 

41,30 

103.59 

43.91 

95,46 

80,05 

41,12 

33,22 

56,51 

40,95 

102,2.7 

43,91. 

96,06 ■ 

80,56' i 

42,41 

33,22 

56,35 

40,59 i 
103,56 

43,37 

zusammen 54,02 70,06 72,09 74.50 73,75 74,56 

Insgesamt 

j - — 

64,19 86,23 j 86,77 

I 

89,09 87,43 88,95 


